



Hemslöjden

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE

1 januari- 31 december 2015

Hemslöjdsföreningen Sörmland

www.slojdisormland.se

org nr: 819001-1083

HEMSLÖJDSFÖRENINGEN SÖRMLANDS

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2015

Hemslöjdsföreningen Sörmland är en förening för dig som bor i Södermanlands län och är intresserad av hemslöjd. Bland medlemmarna finns de som slöjdar på fritiden, de som har slöjd som yrke, de som njuter av andras slöjd och de som genom sitt medlemskap vill stötta hemslöjden i länet.

Föreningen vill med vår rika hemslöjdstradition som grund stimulera till utveckling och nyskapande, samt bidra till att kunskaper om olika slöjdtekniker tillvaratas och utvecklas. Vi är en medlemsförening i Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund.

VÅRT GEMENSAMMA FÖRHÅLLNINGSSÄTT

Mission Vi tillvaratar, utvecklar och förnyar slöjden som kultur och näring.

Vision Slöjd ska ha en självklar plats i alla människors dagliga liv.

Kärnvärden/Värderingar Hållbarhet, Kunnighet, Kreativitet, Gränsöverskridande

Vår gemensamma attityd Genuin, Engagerad, Generös

Utåtriktade arrangemang

Vi har under året deltagit i flera utåtriktade arrangemang, bland andra Nynäs vårmemarknad genom deltagande av täljakademin, Gammaldags marknad i Malmköping, Kreativa marknaden i Stallarholmen, Lantbrukets dag på Julita, vårmemarknad i Bergshammars församlingshem, Skärgårdsmarknaden i Stendörrens naturreservat.

Workshop riktad till ungdomar

En öppen drop-in workshop i återbruk anordnades i oktober på Retuna. Workshopen var välbesökt med ca 20 deltagare, varav majoriteten dock var vuxna. Inriktning mot ungdomar och unga vuxna är något vi får fundera vidare över kommande år.

Slöjdfest

Vi har även deltagit som funktionärer och ekonomiskt stöttat den slöjdfest som Sörmlands museum anordnade på Nynäs slott sista helgen i augusti. Under dagen erbjöds olika workshops på slöjdteman. Även en workshop för barn erbjöds, vilket var mycket lyckat då både barn och föräldrar kunde delta i olika aktiviteter på festivalen. Alla workshops var fullbokade.

Ullfestival

För fjärde året i rad anordnades en ullfestival i Sparreholm, även den sista helgen i augusti, med fårklippning, ullprocessen från får till färdig tröja visades och det fanns försäljare på plats som bl.a. sålde tovade produkter. Besökstrycket var mycket stort. Arrangörerna uppskattade antalet besökare till över 1000.

Medlemsträffar

Årsmötet

Årsmötet hölls i Malmköping och efter årsmötesförhandlingarna berättade den nya styrelseledamoten Eva Svensson om återbruksslöjd, utbildningen Recycle-Design på Eskilstuna folkhögskola och hela projektet med ReTuna.

Inspirationsträff för ideella

I november anordnades en regional slöjdträff för alla som arbetat ideellt med hemslöjdsföreningens verksamhet under året. Peder Strådal visade hur man gör olika ljuslyktor i plåt i återbruksmaterial. Därefter tog deltagarna sig an samma uppgift med stor fantasi och kreativitet. Det är tredje året vi anordnar denna typ av möte som är mycket välbesökt och uppskattat.

Vi hade även planerat för en medlemsträff 2015, men blev tvungna att flytta den till januari 2016. Träffen hölls i Stallarholmen och Eva Svensson visade exempel på återbruksslöjd. Ca 20 deltagare, varav fyra ungdomar var med på workshopen. Träffen var mycket uppskattad.

Samarrangemang med läns-hemslöjds-konsulenterna/Sörmlands museum

Tälj- och Textilakademin

I täljakademin anordnades under året sju träffar, varav ett studiebesök och vår andra filmfestival. Tema på träffarna var: tälja rumänska skedar, tillverka eggskydd, lär känna materialen, täljtekniker med yxa samt julslöjd. Studiebesöket gick till Thorslundskaggen i Högsjö (Vingåker). Det har för det mesta varit mellan 10 och 20 deltagare på arrangemangen, som mest 30 och som minst sju.

Textilakademin anordnade två träffar i år med 8 resp. 10 deltagare. En tredje hade planerats, men ställdes in på grund av sjukdom hos arrangören. En träff var ett studiebesök på Båvens Spinnhus i Sparreholm, med en föreläsning om ull av ullkännaren Alan Waller. Den andra träffen var på Julita Gård, för en dag med linberedning med Sören Karlåker. Det blev föreläsning om linodling och sedan praktisk beredning av färdigrötat lin. Den som ville kunde också prova på att spinna på slända och spinnrock. Antal deltagare var 8, samt många besökare på Julita som stannade till och tittade när vi var utomhus.

Slöjdklubben

Tyvärr kom ingen slöjdklubb igång under året på grund av brist på slöjdklubbshandledare. Därför beslutades det att en slöjdklubbshandledarutbildning skulle hållas i år. Kursen var förlagd till Eskilstuna med 8 träffar. 15 deltagare genomgick utbildningen. Sörmlands museum anordnade utbildningen i samarbete med Stadsmuseet i Eskilstuna med ekonomiskt stöd av Folkskolläraren G Pettersons stiftelse. Vi har goda förhoppningar att till 2016 få igång slöjdklubbar i samarbete med Sörmlands museum.

Kurser

Sörmlands museum arrangerar slöjdkurser i samarbete med föreningen. Det har i år hållits 9 kurser med 6 – 12 deltagare. Föreningen bidrar ekonomiskt via Svenska hemslöjdsföreningars riksförbund (SHR).

Slöjdträffar

Vi har anordnat slöjdträffar på tre orter i länet på vardagskvällar. Sammanlagt har vi arrangerat 31 slöjdträffar med mellan 5–13 deltagare per gång. Gemensamt för orterna har varit att träffarna alltid har haft ett tema och ibland en inbjuden handledare, som visat en slöjdteknik.

Träffarna har arrangerats i Nyköping, Katrineholm och Stallarholmen. Träffarna har arrangerats i samarbete med studieförbundet Vuxenskolan, biblioteket Ängeln i Katrineholm samt Drömfabriken, Gula Industrihuset i Stallarholmen.

Handlaget

Under 2015 har föreningens medlemsblad Handlaget getts ut med 4 nummer, innehållande föreningens kalendarium och slöjdartiklar om både tekniker och slöjdare. Handlaget distribueras både i pappersform och digitalt.

Under året tog redaktör Ann Ahlbom Sundqvist fram en ny layout som följer SHRs visuella identitet. Från och med nr 3/15 används den nya layouten.

Informationsfolder

Under våren färdigställdes Hemslöjdsföreningens nya informationsfolder. Den riktar sig till allmänheten för att informera om vår förening. Tanken är att den ska finnas tillgänglig vid våra olika aktiviteter där vi möter intresserade som ännu inte har blivit medlemmar. Informationsfoldern följer SHRs visuella identitet.

Slöjdlådor

Våra slöjdlådor med olika teman textil, plåt- och luffarslöjd, tälj och ull har använts vid våra slöjdträffar och även vid skärgårdsmarknaden i Stendörren. Dessutom har som vanligt Tystberga hembygdsförening lånat träslöjdlåda och täljhäst till en barnverksamhet under sommaren.

Under året har lådorna kompletterats med material och verktyg. Bilder som visar innehållet i slöjdlådorna finns nu på vår hemsida.

Lars Aldéns Hårdslöjdsfond

Smeden och svarvaren Lars Aldén skänkte före sin död pengar till en fond som Hemslöjdsföreningen förvaltar. Stipendier omfattande 10 000 kr kan årligen delas ut till en ung slöjdare eller en slöjdare 'på väg', alltså en person som kanske inte är så ung men som seriöst satsar på hårdslöjd. I år gick stipendiet till Nadja Rahman, uppvuxen i Eskilstuna, som just nu går tredje året på det 3-åriga kandidatprogrammet "Ledarskap i slöjd och hantverk" på Göteborgs universitet.

Hemsidan och sociala medier

Den nya hemsidan som blev färdig 2014 underhålls <http://www.slojdisormland.se/>. Tillsammans med Sörmlands museum har vi också en facebook sida som heter 'Hemslöjd i Sörmland'. Diskussioner har inletts om vi ska ändra vårt arbetssätt med sociala medier till att bli mer ett nätverk för slöjdintresserade och yrkesslöjdare, där man kan annonsera och informera om olika slöjdaktiviteter som främst genomförs inom länet men till del även utanför Sörmland. Vi har också tankar om att anlita en webbredaktör för att göra detta på ett professionellt sätt och utnyttja alla tekniska möjligheter som finns, och för att detta arbete verkligen ska hinnas med. För att komma ut bland unga tror vi detta är helt nödvändigt.

Ej genomförd verksamhet

Den enda planerade aktiviteten som vi ej har utfört under 2015 var att bjuda in till en slöjdträff på en ort i länet där sådan verksamhet saknas. Däremot har kontakt tagits med Skaparaporna i Eskilstuna som är ett löst nätverk där ca 40 personer ingår. De träffas en gång i månaden för att slöjda tillsammans.

Styrelsen 2015

Ursula Zinko, Nyköping, ordförande
Sofie Fornander, Nyköping, vice ordförande
Mette Handler, Mellösa, kassör
Lotta Risberg, Nävekvarn, sekreterare
Carin Ingelman, Bettna
Åsa Nordqvist, Katrineholm
Lena Letterbrandt Lif, Katrineholm
Catharina Bäck, Stallarholmen
Eva Svensson, Näshulta
Kerstin Uppman, Nyköping
Richard Horner, Nyköping

Valberedning 2015

Helena Åberg
Carina Holmberg
Suppleant Kerstin Lindell

För styrelsen

Ursula Zinko, ordförande

Sofie Fornander, vice ordförande

Hemslöjdsföreningen Sörmland

Nyköping 2016-02-01